[image: image1.png]

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от  08 июля 2024 года № 571
О внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса
  1. Внести в Устав муниципального образования Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, принятый Советом народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 05.03.2020 № 67, следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 15 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.»;
1.2. в пункте 34 части 1 статьи 6 Устава слова "создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а также" исключить.

1.3. пункт 38 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе;»;
1.4. пункт 39 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «а также правил использования водных объектов для рекреационных целей.»;

1.5. пункт 10 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«10) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Ленинск-Кузнецкого муниципального округа официальной информации;».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований, а также официальному опубликованию в газете «Наша Знаменка»  в течение 7 дней со дня поступления  уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте, о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Кемеровской области-Кузбасса, и вступает в силу после его опубликования, за исключением пунктов 1.1.,1.2. части 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 сентября 2024 года.
3. Контроль за выполнением Решения возложить на председателя Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа А.А. Яковлева.
Заместитель председателя Совета народных депутатов

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа                                      Н.Г. Терин

Глава Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                                        Д.П. Полежайкин